

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ARG. VI.—N. R. 26.

WINNIPEG, MAN., den 30 JUNI 1898.

LÖP. N. R. 215

KRIGET. Allvar i leken.

General Shafter landsatte 6,000 man af sin armee i onsdags f. v. och intog staden Daquiri. Landningen föresigick utan vidare svårighet under krigsfartygens skydd. För att aflida spanjornas uppmärksamhet från landstigningsplatsen började de stora kanonerna att slunga sina kulor mot ett mindre fäste på något afstånd. Planen lyckades och under kanonaden landstego de regulära trupperna i Daquiris hamn. Spanjorerna hade övergifvit den lilla staden och general Lawton, som ledde förtruppen, placerade sina upposter på ett afstånd af sex mil från staden. General Blanco, som enligt de sista underrättelserna ej hade särats utan lever i högsta välmåga, telegraferar till Madrid, att amerikanerna ej lyckats landstiga. Hans rapporter äro mycket ensidiga.

En spansk granat har lyckats träffa ett amerikanskt krigs-kepp-nimligen Texas. En man dödades och åtta sårades.

General Shafter's armee började i fredags närma sig Santiago de Cuba men den kunde ej göra vidare stora framsteg på grund af de dåliga vägar och spanjornas bakhållsmetod. Armeen var emellertid i bästa tillstånd och ifrigt att angripa fienden. Tillfälle gafs ungefär 5 mil utanför Santiago, hvarst 1000 man amerikanskt kavalleri stötte på 2,000 man spanjorer. Efter en het strid drefvos de senare tillbaka mot stor förlust. Emellertid led amerikanerna äfven allvarssamma förluster, 16 dödades och 60 sårades, af hvilka en stor del väntas dö. Spanska dispatcher påstå, att gula febern börjat härja i amerikanska arméen, men detta hade ej i ständags bekräftats. Gula febern skulle göra mycket stora skada in allt spanjorernas skjutande. Förrenta Staternas krigsråd har beslutit, att i händelse det besannat sig, att Camara är på väg till Filipinerna, sända en flotta öfver oceanen och bombardera några spanska hamnar.

General Shafter's report öfver den ofvannämnda träffningen säger, att 10 dödades och ett 40tal sårades. Cerveras flotta har ännu ej spelat någon roll men i Spanien väntar man att hära, det han må försöka bryta sig ut, äfven om han skulle förlora alla sina fartyg. Heilre bör han förstöra dem än låta dem falla i fiendens händer.

Den första striden på väg till Santiago kommer att bära namnet af fäktningen vid La Susana. Senare uppgifter säga, att 16 dödades och 60 sårades af amerikanarnas sida.

Amiral Camaras flotta har anländt till Port Saïd på väg till Suezkanalen, hvarifrån det här till Manila. Dessa nyheter hafva orsakat den den amerikanska regeringens att besluta en attack på Spaniens kustständer och en flotta har allaredan beordrats för ändamålet. Den skall bestå af krigskeppen Newark, Iowa och Oregon, kryssarne Yosemite, Flottan, som bär namnet "the eastern squadron", kommanderas af kommandör Watson.

En tredje sändning af manskap för Dewey afsigade i måndags från San Francisco.

Kapten Sigsbee, fartyget St Paul, var utsatt för en attack af två spanska fartyg utanför San Juan, Porto Rico. Han dref den båda på flykten dödande 3 man.

Santiagos försvar är ganska starkt och det blir ingen småsak att avancera, såvida ej hunger och törst tvinga försvararne att uppgifva staden. Där finnas tvänne ganska starka fästningar, no stängsel af "barbed wire" med 50 yards mellanrum och innanför dessa stängsel äro de djupa skyttegravarne. 20,000 man förstärkning har afvrigt i staden, sedan kriget började.

Camaras flotta säges ödlig för en så lång färd som till Manila.

CANADA. Nova Scotia.

Under öfvergången i ett trevningsshus i Halifax innebrunno ett äldre gift par.

Angaren Roumania från Liverpool hade ett fall af smittkoppor ombord, då den landade i Halifax den 22. Tredje klassens passagerare fördes i karantän och skeppet röktes.

Från Cape Breton skrives, att en fransk skonare, Marie Eugenia, beslagtogs på grund af smuggling. Fartyget hade full last af konjak, vin och likörer.

Quebec.

Allan Liviens ängare Livonian stötte på grund förra måndagen på Red Island vid mynningen af Saguenay.

C. P. R:s inkomster under tredje veckan denna månad belöpte sig till \$475,000 mot \$462,000 i föj.

Sir William van Horne har återkommit från England, der han varit på en liten tripp.

Andrew Harrison blef genom beföring med en elektrisk tråd ögonblickligen dödad.

Ett ras har inträffat i Beauharnoiskanalen, hvilket kommer att orsaka stora förluster för Montreals spanmålshandel.

Ontario.

En landstrykare sköt en polis i London under häktningsförsök.

En vis Gibson arresterades i Niagara för skändlig handel med unga kvinnor.

En afskedsfest hölls den 21 dennes i Goderich för nyutnämde guvernören öfver Territorierna Mr Cameron.

Mr H. J. Macdonald har berättat, att valen i Manitoba komma att förligga i februari 1900.

Sex beslag af smugglad tobak gjordes i Sault Ste Marie. Bötorna värläde mellan \$50 och \$100 i hvarje fall.

En större öfvergången ägde rum vid Niagara Falls den 26. The Clifton House, ett mycket välkändt hotell, nedbrann. Förlust \$150,000.

Mrs Gauthier, anklagad för mord å 2 män i Port Arthur, f. l. kändes enär kronan ej kunde anskaffa vittnen. Det bästa vittnet hade blifvit vansinnig.

Å ett nyligen hållet möte i London beslut hotellägarnes förening att på alla vis motarbeta agitationen i förening med kommande folkomröstning angående prohibitions.

Skörderapporter förespå god skörd i alla landbrukets och trädgårdshandteringsgrenar. Den instädda arean är större och tiden för skördens bergande synes blifva mycket tidigare än vanligt.

Åkerbruksministern Mr Fisher och professor Robertson afsigade d. 2 juli till England för att etablera en agentur för försäljning af Canadiska produkter i England jemte ombesörjande af dylika produkter i olika större städer. De ämna likaledes besöka Paris för att arrangera om Canadas utställning i Paris 1900.

Rat Fortage. Trävarubölaget ämnar bygga upp de nedbrunna sågverksdelarne.

L. Hilliard har för avsikt att återbygga ett operahus, om han får nog eftergifter och privilegier från staden.

Stud. B. Westerlund, som förestätt luth. församlingen med Guds ords predikan, har antagit kallelse till Moose Lake pastorat, Minn. Pastor G. S. Larson predikar första gången i sin nya församling nästa söndag. Skandinaverna i Rat Fortage och omnejd äro på det hjärtligaste inbjudna till gudstjänsterna. Äfven ledes inbjudes ungdomen till församlingens Ungdomsörening, som håller sina reguljära möten hvarannan tiedag kl. 8 e. m. i kyrkan. Föreningens räknar 23 medlemmar och dess mål är ungdomens förädlade samt anskaffandet af eget bibliotek.

Från Ottawa skrives den 27 da Det liberala partiet har ingen orsak att skänkas öfver den riksdag, som nyss afslutats. Under de två första parlamenten voro de olika departementcheferna slysslatta med att omorganisera och placera allt på en affärlig basis, hvilket föll sig ganska svårt efter det konservativa partiets långa regering på 18 år. Att na kunna dömma öfver det siff, hvarpå dessa förändringar hade att göras, den stora takt och flinkänsla, som måste användas, är omöjligt. Än äro ett år visst, att Sir Wilfrid Lauriers kabinet fullbordat en stor del och ger rika löften för framtiden.

En sak har alltid framhållits af det konservativa partiet i opposition, och det är, att det lib. partiet brutit de löften, som förde partiet till seger, men en blick på hvad som gjorts bevisar motsatsen. En ny, billig och rättvis vallag, omgestaltning af pensionsystemet, postverksreformer, prohibitionsfrågan, de olika steg, som tagits att förbättra landets kommersiella tillstånd och kommunikationsleder, allt är tydligt bevis på regeringens önskan att hålla ord i fråga om de reformer, som utlofvades före valet. Än mer. Trots oppositionens vaksamma försök att finna något klandervärdigt i handhavandet af landets affärer, har det ej lyckats kasta någon skugga på de ledande mnnens handlingsätt. Som vi väl veta, kunde detta ej alltid sägas om den förra regeringen.

Det är ej så länge sedan generalguvernör Aberdeen anfölls och kritiserades på det våldsammaste för det han vägrade godkänna Sir Chas. Tupper's utnämningar efter det minnesvärda valet. Hvilken förändring tedde sig ej nu vid parlamentets öppning, då, enligt en konservativ Ottawa-tidning, lord och lady Aberdeen öngäfvos af de mest framstående af vårt folk. Hvarje öga fuktades, då guvernören i ett sympatiskt tal vidrörde sin förestående afresa, och då Lady Aberdeen på ett hänförande vackert sätt tackade för den vackra gåfvan af utskott fin, handmålad bordservis. Tempora mutatur, et nos mutamur in illis!

Hufvudstaden tömtes kvickt och semestertidens sömnighet börjar falla öfver "verken". Fem ministrar hafva afrest till England. Värdet har varit svårt. Skolor och gymnasier sluta denna vecka.

Manitoba.

En sorglig olycka vid Austin den 21 ds i en farmare Wheelers familj. En ung Barnadogosse, Powell, hade upptagits i familjen för att hjälpa till med hvarjehandas göromål. S. d. olyckan skedde, voro Powell och familjens 4 åriga son ensamma i huset. Powell fick tag uti en revolver och under lek med denna antages hafva skjutit den 4-åriga gossen, hvarefter han i förtviflan öfver olycka sköt sig själf. Det antogs i början, att han med kallt blod begått mord, men det goda förhållande, som rådt mellan Powell, barnen och familjen i sin helhet, motsäger helt och hållet detta antagande.

Orangeorden kommer att fira den 12 juli i Morris.

Carberry annonserar efter hugade kvarnbyggare. Staden är villig att gifva bonus för \$10,000.

Whitemouth. Den lutherska församlingen firade midsommardagen på svenskt maneer. På hr Jorge-söns ågor invid Whitemouthfoden hade församlingen uppsatt en stor löfsal. Ehrnu mycket regn fallit på natten och på morgonen och gjort vägarne allt annat än angenäma att värdas fram på, hade likväl mycket folk infunnit sig. På förmiddagen hölls predikan af stud. Westerlund öfver dagens text, Luk. 1: 57-80. Efter predikan intogs gemensam middag, hvarefter ett omväxlande program af barnen utfördes. Barnen läste sina stycken på ett förtjänstfullt sätt, som gör heder åt deras föräldrar och söndagskollare. Än nu en gång fingo de närvarande sitta ned vid de rikt uppdakade bor-

den, och kunde man därför vid uppbrottet med fullt skäl tillämpa ord-språket: "På en mätt kropp sätter ett gladt hufvud." Emedan det var sista gången stud. B. W. besökte församlingen så fick han mottaga en tacksamhetsgård bestående af klingande mynt. Den varma väderleken och det ymniga regnet gör, att åkrar och ångar se lofvande ut.

Från experimentalfarmen vid Brandon berättas, att rågen börjat skäras för att nyttjas till foder, i händelse hiet skulle blifva knappt. Rågen såddes två månader sedan och är nu fyra fot hög. Skärningen af Bromegräset skall hikaledes börja snart.

Jernvägbyggnaden från Sifton fortskrider tillfredsställande i nordvästlig riktning.

En hjälpari vid ett af landmäteripartierna vid Sifton begick våld på en ruthenisk kvinna. Hennes man jagade efter uslingen med en yxa, men han slapp undan.

Flera plöjningsmöten hafva ägt rum i provinsen denna månad. Plöjningen har i de flesta fall varit af bästa slag, visande att konsten att färdas börjar så småningom förstå äfven här i landet.

En förälsare skola under nästa månad upplysa farmarna om mejerihandtering och byggnadskonst. Den förste är dr W. Wilson, utgivaren af "The Dairy Report", Elgin, Ill. Mejerihandteringen har gjort de mest förvånansvärda framsteg omkring Elgin, och Manitobas regering kan ej annat än berömmas att hafva försäkrat sig om en så erfaren person att föreläsa öfver detta viktiga ämne. Den andre är J. Usher från Queenston, Ont., sakkunnig att bygga "concrete" (blandning af cement och grus)-byggnader. Concrete är mycket billigare än sten och det går mycket lätt att bygga förmedelst detta.

N. W. Territorierna.

Maple Creek har en tidning, som tryckes med skriftmaskin.

Regina har börjat bereda sig på att värdigt mottaga den stora tidningsmannaskara, som väntas visitera vår nordväst i sommar.

En skarpare storm lät känna efter sig i Wolsley förra veckan efter de många heta dagarna. Tre tonna järnvägsagnar blåste ikull, hvarjämte ett halfdugigt hus rasades. En massa smärre byggnader fingo också flytta på sig.

Den långa värtorkan i Edmonton och Welaskwindistrikten bröts nyligen af ihållande regn, och farmarna, som ångades öfver skördetsiktorna, äro återigen vid bättre hustru.

Nya Stockholm. Den 12 juni var för härvarande luth. förs. en stor högtidsdag. Pastor J. W. Lundgren från Murdoch, Minn., predikade härstädes och konfirmerade åtta ungdomar samt utdelade H. H. nattvard till ett 40-tal gäster vid Herrns bord. Kateket A. G. Olson, som universit barnen, talade först några varningens och förmaningens ord till med ledning af Ordspråksbokens 23: 26: "Gif mig, min sor, ditt hjerta" o. s. v., hvarpå förhöret vidtog och barnen aflade den goda bekännelsen samt lofvade Gud och hans kyrka trohet. Må Herren få leda dessa unga på fridens och sanningens stig!

Det kunde vara mångt och mycket att tala om hvad som här tilldragit sig samt de många bref från denna plats som äro synliga tid efter annan i eder Årade tidning och icke minst om det, som är dateradt d. 10 juni. Men på det att ingen strid skall uppstå lämnar jag det. En liten misstrifning, som förekom i en notis för någon tid sedan, att förs. synaktion hölls i kyrkan, skall jag bejda att få rätta, ty den hölls icke där.

Andreas.

— Nya Stockholm d. 23 juni 1898. Den bästa väderlek har varit rådan, regn och solsen till våra farma-

res belägenhet. Dock är det beklagligt, att ett "men" måste vara med, ty åkrarna äro ej så goda. Förre årets torka och frosten förhuden maj måste vara skälet för det myckna ogräs, som på en del ställen håller på att taga öfverhand. Vårplöjning och godt arbetadt nybrutat land är bäst.

Nykerhetsföreningen höll sin första picnic midsommardagen och gynnades af det bästa väder. De flesta af koloniens farmare voro närvarande, och det var en trellig dag. Ett godt program med sång och musik, sport, tal m. m. utfördes. Picnicen hölls på den till föreningen skänkta tomten, som på samma gång invigdes och på hvilken ett hus inom kort skall byggas. Föreningens fotboll klubb spelade på aftonen och på samma gång praktiserade för att till d. 1 juli vinna seger öfver den från Hazelcliff inbjudna klubben, hvilket de utan allt tvifvel kommer att göra, ty "our boys are good kickers". De sparkade midsommaraftonen, så bol-len — sprack.

Den 1 juli firar kolonien sin 12-åriga tillvaro med picnic på vanligt ställe. Förfriskningar, frukt och cigarrer serveras på platsen till billigt pris. Hoppas att ingen "stable" brinner med samt att värdet blir vackert och deltagandet allmänt. Alex

Yukon.

Nyheter börja återigen komma från guldlandet. \$150,000 insändes från de olika polisstationerna. Rapporten, som insändes från de senare säga, att 2500 batar passerat nedför sjöarne. Ett antal batar förlorades utan manspillan.

Major Steele, af beridna polisen, berättas hafva anslagit detta års guldvinst till \$22,000,000. Han har likaledes sagt, det Klondike är fullt af män, totalt opassande för hårdt arbete eller några som helst mödor. På grund af det stora guldbutet väntar han likväl en större inströmming af folk i höst.

Indianer hafva arresterats för mord å hvita män, som voro på väg till Klondike.

En person bör nu kunna komma från Vancouver till Dawson på 9 dagar; 4 dagar till Skagway, en dag öfver passet och 4 dagar från Bennett på ångbåt till Dawson.

British Columbia.

Så snart den nya koppartråden blifvit färdig mellan Montreal och Vancouver komma telegram att att sändas 3000 mil på en femtedels sekund.

Den emellan Gaudaur och Johnson förestående kapprodden om världsmästerskapet väcker stort intresse i Vancouver.

Ett större jordskred egde rum i Loughborough Inlet norr om Vancouver.

Joe Martin, "fighting Joe", låter igen höra af sig. Han deltagor med största ifver i B. C. valkampen.

Provsvalen skola äga rum den 9 juli.

Guldbärande sand har påträffats invid Glenora och stort rörelse har uppstått bland guldsökarna på väg till Yukon.

Utländet.

Baron Rothschilds häst "Le Soleil" vann det stora priset 200,000 francs. Rothschild skänkte summan till Paris fattige.

Den svåra hagelstorm som nylig passerade öfver norra Dakota och Minnesota förstörde den växande grödan på 100,000 acre. Anskönt en del af denna gröda växer upp, torde skadan komma belöpa sig till nära en million dollar.

Bönderna i Galicien synas börja röra på sig. De stormade och rövade den lilla staden Altsandee den 25 samt körde de olika butikernas varor ut på landet. Kavalleri måste anlitas innan ordlighetsberna kunde stillas.

Det berättas, att greve och grevinnan Luvantoff arresterats för försök att förgifta Czaren.

Staden Riasan 110 mil sydost om Moskva förstördes helt och hållet af eldsvåda. Förstnsten stiger till flera millioner rubel.

I de tyska allmänna valen ledo socialisternas förare nederlag i de omröstningar, som måste företagas.

I förening med de tyska valen uppstod oroligheter i Heilbronn, Wyrtemberg, och folket måste skingras förmedelst brandkårens tillhjälp. Vatten synes hårdare att motstå än bajonetter.

Sultanen har köpt ett större stycke land i närheten af Jerusalem samt presenterat det samma till tyska kejsaren för ett tyskt kloster.

En båt från ryska fartyget "Bay of Naples" blåste i kull utanför Jounes, butvadstaden i Nya Caledonien, och 14 af sjömännena åtos af hajar.

Capten Sverdrup afsigade från Kristiania midsommardagen på det goda skeppet "Fram" för att söka nå nordpolen. En ofantlig människoskara bevitnade scenen. Bland dem var Nansen.

Brefafdelning.

Estevan den 20 juni 1898.
Red. af CANADA!

Eftersom jag aldrig haft det nöjet att se något i eder tidning från denna plats, har jag fattat det beslutet att om möjligt få in några rader i CANADA.

Det ser ut, som Estevan vore en för allmänheten helt och hållet okänd plats. Landet är passande för "mixed farming", ty här finnes tillräckligt med hö och vatten samt något skog. Kol finnes i mängd, så vi slippa frysa om vintern. Kolen här äro af den beskaffenheten, att, om vi själfva bryta dem, så värma de oss två gånger, men i händelse vi köpa dem, så kunna vi ej värma oss vid den mer än en gång. Vi hafva dessutom ganska god gröda att förvänta i år efter nuvarande utsikter.

Jag ser i CANADA af den 16 juni att, en F. Söderström är litet missnöjd med landet. Det bästa han kan göra är att packa ihop och gå hem till sitt land igen. Jag för min del har varit litet öfver allt, men aldrig har jag blifvit bjuden så litet som 7 dollars i månaden, men jag kan tro, att farmare i Manitoba ej äro dummare än att de kunna se, hvad en man är värd. Hvad det beträffar, att engelsmännen ha förtretat, tror jag ej mycket på, isynnerhet i arbetsklassen, ty jag vet, att engelsmännen många gånger fått lämna sin plats och skandinaverna tagits i stället. Hvad brefskrifvaren säger om svenskarne, som komma till Estevan hösten 1897, att de ej kunde få arbete, så är detta ej fellet, ty jag hördet själf att de bjödos arbete, men då de ej fingo göra, hvad de själfva bestämde, togo de ej emot det som ma. Men nog härom.

Nu några ord till Redaktören, som jag ser i tidningen är en förståsigpåare på landet. Jag skulle önska, att han kunde komma ned i vår andan-gömda vrå. Vi äro några få svenskar här, af hvilka jag ville nämna 3 eller 4. Herr Magnusson, ägare af ett 30-tal nötkreatur samt 5 hästar; John Olson öfver 20 nötkreatur och 3 hästar; Andrew Hanson, hvilens kreatursbesättning jag ej känner till. Han har i dag kört till staden med ett lass hvete, och han var också där i fördags. Lassen måste vara bra tunga, ty de drogros af tre hästar, så han lever nog ej på sin fattigdom.

En annan svensk, hr John Anderson har en massa hästar och kreatur, så han får sitta i sadeln från morgon till kväll för att ej förlora några. Detta är allt för denna gång — brevvet har allt blifvit bra långt — men får jag se detta i CANADA, så har jag mer att säga.

En skeraborgare J. A. Hayman.

CANADA.

Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

PRENUMERATIONSPRIS:-
Helt år \$1.00
Halvt år 0.50
Förskottsår 0.35
Helt år till Sverige 1.50
Halvt år " " 0.85
postporto inbegripet.

Lokalagenter sökas i alla svenska
ambuller och lännas god provision.
Korrespondens, korta och intressanta
smottages med tacksamhet.
Prenumerationsmedel böra sändas med
Post- eller Express Money Order eller
Registrerat brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: Room 1, HARRIS BLOCK

Sjöfarten på Canadas kanaler
är i mycket liflig. Hvetetra-
fiken öfver Montreal har i synner-
het tilltagit, förmodligen på grund
kriget och amerikanernas farhå-
gor, att laster skulle kunna tagas
af de spanska.

Midsommardagen var tyvärr
allt för gråmjild att låta oss njuta
af den påtänkta utflykten i det
gröna: Ett möte hölls i tisdags
kväll då det beslöts att uppskjuta
utflykten till "Civic Holiday".

Huru ledsamt upphovet än är
gifves dock tillfälle att under ti-
den sälja så många fler biljetter
och få ihop så många fler priser.
Vi tillropa därför biljettförsäljar-
ne: Tag idea i akt och sälj alla
500.

Den kommande utställningen
är nu i hvar mans mun. Styrelsen
har gjort allt för att bereda den
våntande folkmassan både nytta
och nöje. Den har likaledes för-
sökt göra öfverenskommelse med
regjningarna att hålla sig borta och
tror sig hafva lyckats. Järnvags-
biljetterna äro afven i år billiga.

Vi upp gifva priserna på "retur-
biljetter" från åtskilliga stationer:
Rat Portage \$4.00; Keewatin \$3.
95; Whitmouth \$1.95; Tyndal
\$0.95; McGregor \$2.35; Bran-
don \$4.00; Fleming \$5.60; White-
wood \$6.35; West Selkirk 90
cents; Emerson \$2.60; Holland
\$3.40; Morris \$1.60; Plumcoulee
\$2.55; La Riviere \$4.25; Killar-
ney - Deloraine \$5.20; Napinka
\$5.20; Gainsborough \$5.80; Carn-
duff \$6.15; Oxbow \$6.45; Estevan
\$7.30; Red Deer \$20.05; Edmon-
ton \$22.00; Minnedosa \$4.45;
Yorkton \$7.15; Calgary \$18.15.

Smör.

Professor Robertson återvände i
förra veckan från en inspektions-
resa i Territorierna. Ånskönt
han ej hann besöka alla mejerier,
uttalade han sig mycket gynnsamt
om utsikterna för årets verksam-
het. Från 25-50 proc. med smör
kommer att tillverkas denna
sommars alla mejerier utom 3,
hvilkas mjölkleveranter beslutit
vända sig till hvetetigen på grund
af de höga priserna. Många far-
mare hafva börjat föda kalfvarne
med skummjölken, hvilket lyc-
kas väl. 3 åringar, som uppfödts
på detta sätt, äro mycket större
och vackrare än andra. Skum-
mjölk och hackelse äro bättre och
billigare föda än nysilad mjölk
enligt professorns iakttagelser.

Flera mejerier hafva allaredan
dragit fördel af förra årets erfä-
neter och göra utmärkt smör,
hvilket packas i smärre lädor.
Fem mejerier packa i blecklädor
och detta smör säljas lättare i Ja-
pan. Alla kylrum arbeta tillfreds-
ställande.

Angående försäljning af mejeri-
smöret, där det tillverkades, på-
stod professorn sig ej gärna göra
detta, emedan det hemjordas
smöret därigenom kan säljas med
större förtjenst. Han hade emel-
lertid gifvit betalning att sälja
smöret från mejerier för 19c pr
lb under juni och 18c under juli
månader.

**SKANDINAVISKA NYHETER
SVERIGE.**

STOCKHOLM. Sverige, Ryss-
land och Spetsbergen. St. D:s kor-
respondent i London telegraferar
i går:

Daily Chronicle hoppas att
Sverige och Ryssland ej måtte rå-
ka i strid om Spetsbergen. Sveri-
ges anspråk på suzeränitet? an-
ses ej vara väl grundade. Spets-
bergen ligga inom Rysslands in-
flytelsesfär. Geografen Nossilov
ställer den uppmaningen till ve-
derborande, att ryska flaggan
måtte planteras på Spetsbergen,
der mineralrikedomen är jernför-
lig med Alaskas.

— Det största honorar, som
någonsin lemnats för en svensk
bok, var det, som Verner von Hei-
denstam erhöi för "Karoliner-
na". Han uppbar nämligen af Al-
bert Bonnier 16,000 kr. för detta
arbete.

— Turisttrafiken till Norden.
Till generalkonsul Ludvig Philip
i Göteborg, hvilken länge med if-
ver och framgång verkat för att
leda turistströmmen mot Norden,
har meddelande ingått från Wien,
att stämningen för företagande
af resor till de nordiska länderna
under instundande sommar är
mycket liflig och att resbyråerna
i olika delar af de österrikisk-
ungerska länderna förbereda färder
hit.

— De nya torpedkryssarna,
"Klas Ugglå" och "Psilander",
hvilka för flottans räkning be-
stälts, ha nu börjat byggas. "Psi-
lander" vid Finnboda slip och
"Klas Ugglå" vid Bergsunds verk-
stad i Malaren.

— Svensk gevärstorped erju-
den Förenta staterna. Till Öre-
sunds-Posten meddelas: Genom di-
rekt skrifvelse till Förenta stater-
nas regering i Washington, och
medels modells öfversändande till
lämplig person därstädes för för-
visning har uppfinnaren, hr O.
Emberg, börjat sätta sig i verk-
samt. Han hoppas på ett godt
resultat.

— Hr Waldenström hade otur.
Vid val af lekmannaombud för
Stockholms stad vid instundande
kyrkomöte erhöi lektor Walden-
ström och justitierådet Claeson
hvardera 9 röster.

Vid lottdragning dem emellan
utsågs Claeson.
Till suppleant utsågs öfverste
Ugglå med 9 röster, afvenledes
efter lottdragning med hr Wall-
denström, som också denna gång
drog en nit.

— Ende svensken på "Fram".
Under dess nordpolsfärd, ma-
skinisten Pettersson, har, enligt
hvad norska tidningar berättat,
drunknat i Hamburg.

— Billigt mjöl. Industritidning-
en "Norden" hade för någon tid
sedan uppsatt en prisfråga af rätt
stort intresse och på hvilken vid
anmälningstidens utgång ingått
sex svar. Prisfrågan afsåg en lätt
flyttbar och effektiv hushålls-
qvarn med siktar för hemmet,
som kan med handkraft drivas
och på några timmar förmå
veckans behof. Prisdömarna, som
voro direktör C. G. Nisbeth samt
ingenjörerna F. N. Nissen och A.
E. Tidblad, tillerkände enhälligt
det utlofvade priset, 200 kr., åt
ett inlemnadt förslag, märkt "La-
bor", som vid den åtföljande
namsedeisns öppnande befanns
vara Ferd. Jensen i Köpenhamn.

— Strejken vid Atlas fortär.
Handtlångarna åtnjuta understöd
genom insamling inom andra
fack. Kakelugnsmakareförening-
en och Arbetsmannaförbundet
ha beslutit 25 öres uttaxering för
hvarje vecka, så länge strejken
varar, hvarjemte jernarbetarna
lemnå kraftig hjälp.

GÖTEBORG. Nathorstka ex-
peditionen och hafströmmarne.
Från Göteborg meddelar D. N.:
Nathorstka expeditionen medför-
de ett antal kort med tryck å en-
gelska språket. På kortens ena si-
da står: "1898 års svenska polar-
expedition har kastat detta kort i
hafvet för att utröna riktningen
och styrkan af oceanströmmarne.
Var god skaffa kortet till närmas-
te postanstalt, sedan på detsamma
antecknats plats och datum för
det ställe der det anträffades." På
andra sidan står: "1899 års sven-
ska polarexpedition. Kapten Ernst
Andree, Göteborg". Kortet, som
voro inlagda i korkade buteljer,
äro journaliserade i nupämerföljd
af expeditionen, hvilken i journa-
lens antecknar plats och tid för
deras utkastande. Två af dessa
kort ha redan kommit kapten An-
dree tillhanda. Det ene var kas-
tadt öfver bord den 26 maj syd
från Lindesnas och fanns den 3
juni nära Rasvaag vid Flekke-
fjord. Det andra var kastadt i
sjön den 27 maj sydväst från Lin-
desnas och fanns den 1 juni 1½
sjömil rätt ut från Lindesnas.

Sladexpeditionen skall fram-
tränga så långt som möjligt och
derefter återvända till Kap Flora,
der den nästa är afhemtas.

— GEFLE. Om en industriut-
ställning för Norrland år 1901, i
sammahang med då inträffande
19:de allmänna svenska landt-
bruksmötet i Gefle, har fråga
väckts. Stadsfullmäktige där ha
anslagit 30,000 kr. till landbruks-
mötet och 30,000 kr. till utställ-
ningen, så vida den kommer till
stånd.

Till utställningen, som skulle
räcka i omkring två månader vo-
ro meningen att inbjuda förutom
de norrländska länen, Stock-
holms, Upsala-, Kopparbergs- och
Vestmanlands län.

Kommitterade ha uppgjort en
förslagsberäkning öfver inkomster
och utgifter för anordningar m.
m. vid utställningen, utvisande
en brist af 81,000 kr., som kom-
mitterade hoppas skall betäckas
genom bidrag af staten, enskilde
och de nämnda länens landsting.

— Omtanke om arbetare. En
gåfva af 5,000 kr. har af Sand-
neverkens förre egare, det Dick-
sonska sterbhuset, öfverlemnats
till arbetarnes sjukkassa vid San-
darne. Summa belopp har ock till-
delats arbetarnes vid Askesta
sjukkassa, omtalar Söderhamn-
skurinen.

HERNÖSAND. Otroligt höga
förtjenster har det nu varit i
Storsele med timmerdrifning å
kronoparken Gunnarn. Det lå-
ter, skrives det till tidningen
Vesterbotten, nästan som som en
saga, men är dock sant, att dug-
tiga timmerhuggare kunnat för-
tjena 5 a 6, ja, ända till 7 kr. pr
dag. Hast och karl hafva kunnat
få sig en dagpenning af ända till
20 kr. pr dag dag. Detta är na-
terligtvis endast genom ackords
arbete, och det är de många
vindfallena inom det utstämplade
området, som gifvit anledning till,
att man fått så goda ackord. Bo-
laget har nämligen fått tillstånd
att afverka så mycket man kan
få fram till vattendragen i år
mot ganska billiga vilkor, och
därför ses det ej så noga på hvad
utdrifningen kostar.

För jordbruket är naturligtvis
detta guldrögn på lösarbete allt
utom bra. Ingen bryr sig nu om
jorden.

HUDIKSVALL. Vid Källs.
kärs sågverk har arbetet i tors-
dags återupptagits, sedan uppö-
relse trafäts, meddelar "Helsing-
en". Stabb läggarna ha dervid
erhållit: dels 10 proc. förhöjning
å den fortvarande prislstan,
olycksfallsförsäkring å 1,000 kr.
samt 25 kr. i hyresbidrag.
Prislstan galler ett år från den

1 juni med 2 månaders ömsesidig
uppsägning.
KÄRLSTAD. Doktor Alfred
Nobels sterbhus ha af bevilnings-
beredningen i Karlskoga blifvit
taxerad för en inkomst af 1,011,
600 kronor.

LAHOLM. Afvarjd järnvägs-
olycka. Från Laholm telegraferas
i går: Ett svårt tillbud till
jærnvägsolycka blef i afton genom
tågpersonals raskhet och sinnes-
närvaro afvarjd. Nedgående
snalltåget från Göteborg inkom
genom felaktig vaxling på det
spår vid härvarande station,
hvarpå uppgående godståget stod.
Ett ögonblick såg det ut, som om
en katastrof vore oundviklig,
men med beundransvärd snabb-
het slog lokomotivföraren på
snalltåget back, hvarjemte alla
bromsar tillsattes. Samtidigt
backade lokomotivföraren på
godståget och lyckades få rätt
stor fart på detsamma. Passa-
gerarne undsluppo med blotta för-
skräckelsen. Orsaken till fel-
vaxlingen är obekant. Den ordinarie
stationsinspektoren tjänstgjorde
icke vid tillfället.

MALMÖ. Ny i kyrka Malmö.
På kyrkostamma i Malmö i går
beslöts bygga en ny kyrka för en
beräknad kostnad af 300,000 kr.
Tillika beslöts, att en ny försam-
ling skulle bildas med namnet St.
Johannis församling hvilken skul-
le hafva egen kyrkoherde, två ad-
juntker m. m.

MOTALA. Olycksfall i Mota-
la telegraferas den 8 juni: Om-
kring 40 årige hammarsmeden A.
Johanson, anstald vid W. A.
Sandbergs manufakturaktiebolag,
Katrineröfs, var i går afton sys-
selsatt med slipning af en stål-
print, då smergelskifvan sprang i
stycken, hvaraf ett träffade J. i
hufvudet, så att han medvetlös
störtade till marken. Han afled ef-
ter 1½ timme. Olyckshändelsen
tillskrives J. sjelf, som, churu
verkets samtliga maskiner, stodo,
drog på turbinen utan att reglera
kraften. J., som varit anstald vid
nämnda verk i 18 år och var in-
teligent och dugande arbetare,
efterlemnar hustru och 2 barn i
goda omständigheter. Han var
olycksfallsförsäkrad i Fylgia för
2,000 kr.

STRÄNGNÅS. Blixten slog
ned i tornet å Ytter-Selö kyrka
natten till lördags, då ett haf-
tigt åskväder drog fram öfver
orten. Årets konfirmander hade
på lördags f. m. samlats i kyrkan
för att smycka densamma till
söndagen och gingo vid 11-tiden
upp i tornet, efter en inom socker-
nen kvarlevande sedvänja. De
möttes dervid, berättar Strängnäs
Tidning, af brandrök och anstäl-
liga timmerhuggare kunnat för-
tjena 5 a 6, ja, ända till 7 kr. pr
dag. Hast och karl hafva kunnat
få sig en dagpenning af ända till
20 kr. pr dag dag. Detta är na-
terligtvis endast genom ackords
arbete, och det är de många
vindfallena inom det utstämplade
området, som gifvit anledning till,
att man fått så goda ackord. Bo-
laget har nämligen fått tillstånd
att afverka så mycket man kan
få fram till vattendragen i år
mot ganska billiga vilkor, och
därför ses det ej så noga på hvad
utdrifningen kostar.

SKÖFDE. Svårt biten af en
huggorm blef i förra veckan
hemmansegaren August Olssons
från Gesebol, Bollebygds socken,
från Olof, då han en morgou gick
från sitt hem till skolan, skrives
till Vestgöten. Giftet spred sig
hastigt i blodmassan, hvarvid be-
net svulnade hastigt, ändock man
genast sökte hämma giftets sprid-
ning genom att trycka blod ur
den särade lemnen. Oaktadt gos-
sen är mycket motagen, hoppas
man likväl att genom den om-
sorgsfulla behandling, som egnas
honon, möjligen kunna rädda
lifvet.

SÖDERTELJE. Slättermaskin
— skördemaskin. En enkel, men

praktisk uppfinning, som gör
slättermaskin till sjelfafäggande
skördemaskin, har gjorts af en
arbetare Ståhl från V. Vingåker.

S., som uttagit patent på upp-
finningen, har enligt egen upp-
gift varit erbjuden 25,000 kr. för
densamma, men detta anbud an-
tog han ej, enär han, genom att
exploatera uppfinningen, anser
sig kunna förtjena mera.

SIMRISHAMN. En vacker in-
samling. Till de nödlidande fisk-
karekorna i Simrishamn och
Hvittemölla fortfara ännu betyd-
liga belopp att inflyta. I Simris-
hamnsbladet ha till i tisdags redovisats
ej mindre än 10,311 kr. 10
öre. Mer än dubbla denna sum-
ma har ingått till nödhjälpskom-
iten för de nödställda i Blekinge.

SUNDSVALL. Guldgräfvare i
Norrbottnens län. Från Sundsvall
telegraferas den 9 ds: Under den
närmaste tiden komma energiska
undersökningar att af fackmän
bedrivas i Norrbotten för att ut-
röna tillvaron af guldfyndigheter.
I dagarne har till Sundsvall
anländt guldgrävaren N. Jonsson
efter att under flera år hafva up-
pehållit sig i Klondyke, der han
samlat en betydlig förmögenhet.
Hr Jonsson afreser inom kort till
Norrbottnen för att göra undersök-
ningar af ofvannämnda syfte.

Ännu en annan guldgräfvare,
her H. Olsson, bördig från Jemt-
land, och i dagarne återkommen
till hemlandet från ett flerårigt
och likaledes lyckosamt arbete å
de australiska guldfalten, hyser
planer på att anställa undersök-
ningar i samma syfte som hr
Jonsson.

— Dessa båda personer, som ämna
operera hvar för sig, äro lifligt öf-
vertygade om framgång i företa-
get.

— VEXIÖ. En af de drunknade
funnen. Liket af en af de å
fjelgasjön Kristi himmelsfärdsdag
omkomne skolynglingarne har i
går funnits vid Karlsudde. Hu-
ruvida det är liket af Erik Linden-
crona eller Gustaf Seldens har ännu
icke på grund af den stora
förvandling, den döda kroppen
undergått, med bestämdhet kun-
nat konstateras, men man antager
på grund af klädseln att det är
Seldens lik som funnits.

ÖREBRO. Husarernas stall-
gumse. Vid Lifregementets hu-
sarers bevaringsmöte på Sanna-
hed inställdes sig — skrives till
Nerikes Alleh. — för en tid sedan
bland hästbesättningen en lösdri-
vande bagge, som ännu är kvar
och trives godt. Han är ännu
icke efterhörd af någon egare.
Hasten nr 17 Greta på lifsqua-
dronen, hvilken i somras under
regementetsmötet omnämndes för
sin tolererade egenhet att, då hon
ej var i exercis, vilja afskudda
sig det alldagliga oket och gå sin
egen, churu sediga väg till grö-
nbetet och vattning samt efter be-
hag återvända till sin spilta, fat-
tagt genast i likhet med de öfri-
ga hästarne, churu i ännu högre
grad, tycke för baggen. På ett
synnerligen originelt sätt visar
hon detta, då squadronen skall på
vattning. Greta, som då, sin vana
trogen, springer bredvid hästko-
llonen, ger noga akt på att bag-
gan följer med. Vill haa ej, får
han en vänlig puff af hennes nos.
Hjelper det ej, får han en till o. s.
v., men med skall han och med
går han. Baggen mär godt i lä-
ret. Hafre får han af hästarne,
bröd af bevaringen och grönbetet
af vår herre.

— Konungen i Askersund och
vid Ammeberg. Askersund hade
i måndags kungabesök, hvarun-
der konungen och kronprinsen
jämte uppvaktningar intogo mid-
dag å stadshotellet, som var fest-
ligt dekoreradt.

Under det mest härliga väder
fortsattes färden till Ammeberg.

Under vägen afade konungen ett
kort besök hos gudsegaren och fru
Cassel på Stjersund.

Därefter företogs en färd till
Zinkgrufvorna. Kronprinsen ned-
steg till 250 meters djup. Konun-
gen, som gerna ville nedstiga, af-
stod, på inråden af sin läkare.

Därpå anträdde färden till
Ammeberg, där middag intogs
hos direktör Bekk.
På aftonen fortsattes resan till
Skylberg, Lerback och Karls-
borg.

ÖSTERSDND. Ännu ett kri-
garmonument i Jemtland? Enligt
hvad som meddelas Sundsvalls-
posten, gjorde Jemtlands länshöf-
ding, frih. Sparre, i måndags ett
besök vid Änn, der han i Handöl
besåg den plats, der de fallne ka-
rolinernas gravar äro belagna.

Besökets sades ha stått i sam-
band med tanken att på nämnda
plats resa ett monument i likhet
med det, som finnes vid Dufed till
minne af de krigare, hvilka un-
der det sorgliga tåget öfver fjellen
från Norge funno sin död vid
Enealfven.

UPSALA. Donationer. Farm-
lidne grosshandlaren F. O. Törn-
lund har genom testamente done-
rat 295,000 kr. till allmännyttiga
och andra välgörenhetsföretag
inom Upsala. Återstoden af för-
mogenheten, hvilken, nämnda do-
nationer inberäknade, torde upp-
gå till omkring 400,000 kr. till-
faller Upsala stad.

Norge.

Orimliga kommunalskatter. De
nya lagarna om direkta skatter
tynga hårdt på den näringsidkan-
de befolkningen i Norge. En tid-
ning anför ett par nästan otroliga
exempel på högt uppdrifna kom-
munalskatter, i en af Norges min-
sta städer, Brevik, af stadens för-
mögaste man upptaxerad till
6,300 kronors årsinkomst: han
får betala 1,024 kr. i kommunal-
skatt. En annan med mindre för-
mogenhet men någon större år-
sinkomst, 8,000 kr., skatter 1,220
kr. En tredje med 3,700 kronors
inkomst har 580 kr. kommunal-
skatt. Och så kommer statsskat-
ten dessutom.

— Stortingets afslutande. I
fall järnvägskomiten hinna af-
sluta sina arbeten i denna vecka,
hvilket enligt "Verdens Gang"
icke torde vara någon omöjlighet,
antages stortinget kunna afslutas
om lördags den 11.

Danmark.

Ett mönsterhotell kommer, en-
ligt "Dannebrog", snart att upp-
rättas i Köpenhamn på det nu-
varande Hotel Monopols och Jer-
till stötande mark. Hr. Chr. Woer
har uppgjort planen dertill in i
de minste detaljer. Bland det nya
hotellets attraktioner märkes en
vinterträdgård och en hängande
trädgård, den senare på en yta af
omkring 3,000 kvadratalnar.

Hotellet, som kommer att dis-
ponera en areal af 18,000 kv.-fot,
skall kosta 1½ million kr. Årsin-
komsten beräknas till 240,000 kr.

Tågen afgå

från C. P. R. Stationen till	
Montreal dagl. (atom fred.)	8.50
Deloraine "	9.15
Brandon " (atom sönd.)	7.50
Vancouver "	19.10
Emerson månd. & fred.	7.30
Glenboro månd., onsd., fred	9.45
Pt William månd., torsd., lörd.	16.30
Stonewall tisd., torsd., lörd.	12.00
Edmonton månd., onsd., lörd.	19.10
West Selkirk " " fred.	18.00
Tågen Ankomma från	
Montreal dagl. (atom tisd.)	18.10
Deloraine "	16.00
Brandon "	22.35
Vancouver "	7.50
Emerson månd. & fred.	16.25
Glenboro tisd., torsd., lörd.	16.20
Pt William tisd., fred., sönd.	7.30
Stonewall tisd., torsd., lörd.	18.40
West Selkirk tisd., torsd., lörd.	10.10
Afg. till St. Paul dagl.	14.10
Ank. från do	13.35

DEN BÄSTA PLATSEN
— ATT HANDLA BILLIGT —

J. E. RICE

Fullständigt lager af
TYGER,
FÄRDIGGJORDA KLÄDER
— SKODON M. M.

Beställningar af manskostymer
mottagas och utföres omsorgsfullt.
"Hvis du ej kan tale engelsk, saa
snack norsk" Vi forstaa dig".

RAT: PORTAGE.

ST & CO.

Vi rekommendera vårt SPIS-
BROD, KNACKEBROD, SKORP-
OR, jemte allt annat som tillhör ett
ordnat svenskt Bageri.

Beställningar mottagas och expedi-
erades fermt till alla platser både
öster- och västerut i Canada.

Address:
NORMAN, ONT.

DR SCHNARR.
DENTIST.

Tänder utdragas smärtfritt.
Carmichael's Block,
89 MAIN ST. — RAT PORTAGE

W. B. THIBAudeau,
ADVOKAT M. M.
OFFICE: 1:sta dörren söder om
Russel House.
MAIN STREET, RAT PORTAGE.

IS KANDINAVER i Rat Portage
köpen Eder **IS** från **RAT**
PORTAGE ICE CO.
J. Thompson, Mgr.

MALARE & DE-
KORATORER.

Allt hvad till yrket hörer utföres
fort, vill och billigt af underseknade.
Verkstad: Hör. af LILLY o. 2nd ST.
JORDAN & RHODES,
Rat Portage, Ont.

I Noah's
ARK
funnos både människor och djur;
min finnes rum endast för det första
slaget. Kom alla, kom en att njuta
svalka och kylda drycker!
HENRY LEE.

Kusiner.

Forts.

Deras brevveckling hade varit
ganska ojemn, och Erlands bref
hade i början varit något reserve-
rade, liksom om afståndet och
hvad som passerat mellan dem
ej kunde tillåta honom att kom-
ma henne till mötes med den öp-
penhet och förtrolighet som rådt
mellan dem egentligen allt sedan
barndomen men i synnerhet sedan
det året då Maggie just gått och
läst. Hon hade då med skicklig
och mjuk hand och äkta kvinlig
intuition redt upp den trassliga
härfvan af såväl broderns som ku-
sinens ynglingatankar och skaffat
sig en bestående rätt till, att de
äfven för framtiden skulle depon-
eras hos henne.

Afståndet hade från första stund-
en haft en aldeles motsatt ver-
kan på Maggie. Hon blef friare
och mera öppen, när hon ej längre
möttes af det något i Erlands per-
sonlighet som liksom begärde me-
ra, än hon kunde gifva. Känslan
af att han alltid förstod henne blef
efter hand den allt mer förheskan-
de, och de luntor af den renaste,
mest oförfälskade qvinlighet, som
hon i breffrom sände honom satte
honom fullkomligt i i det lif
hon lefde med tankar och händel-
ser.

— Min käre Dagbok — skref
hon en gång — det har blifvit
mig en sådan yasa att säga allting
— nästan allting till dig. Du är
för resten mycket bättre än min
riktiga dagbok, för den ger mig
ingenting igen och förstår mig inte
som du.

Det kommer i alla tider att stå
som ett märkligt faktum, att Er-
lands manliga natur den gången
hade intuition nog att i tydhet
förbigå detta yttrande. Han sva-
rade i stället med en lång beskrif-
ning på jagter och fältjensstövning-
ar, i hvilka han tagit del. Erlands
bref voro ej ofta långa, men tro-
bjertade och alltid en del af honom
sjelf, som Maggie mycket skulle
hafva saknat, om den uteblifvit.

En gång var Erland nästan öf-
vertygad, att hon höll på att för-
lösa sig i en ung engelsman, som
hon ofta skref. Och kanske
hade kärleken ägonen
varit henne så nära som... Men
när personen i fråga helt brådstör-
tes och dessförinnan
en gifvit honom en
korg och skre samtidigt till Erland,
att hon ej det minsta saknade
honom

— Jag tänker inte på honom
ens — skref hon — och jag skulle
ändå så gärna velat tycka om ho-
nom. Honom eller någon annan.
Jag är ju tjungufyra år och har än-
nu aldrig brytt om en människa
på det viset. Men jag är så kall,
och olyckligtvis för mig är det nog
ändå i — ja, du förstår, som lifvets
djupaste rikedom är förborgad.
Nn tyckes det mig, om jag ser bort
från pappas sjukdom, som om jag
levat hela mitt lif i ett lusthus med
vackra fantasimöbler och leksaks-
händelser, ty antingen jag för till-
fället är glad eller nedstämd, kän-
ner jag mig ändå alltid så förfä-
rande kall. För resten är pappa
för närvarande dålig och mamma
orolig, hvilket gör, att det ligger
helt och hållet på mig att hålla
modet uppe. Jag tror kanske inte,
att det nu är någon anledning till
oro, men jag tror heller aldrig, att
han kommer tillbaka till Sverige.

Så länge lär det nog dröja, innan
vi ses igen.
Men det var anledning till oro
den gången, och när Erland ett par
dagar derefter råkade Adolf, var
denne på väg ut till Nizza, ty
faderns tillstånd hade hastigt för-
sämrats.
Maggie skref ej ett ord, men en
dag, ungefär en månad sedan A-
dolf rest ut, fick Erland ett med
de blåa franska märkena.
Det klack till honom — stilen
ej Maggies utan Adolfs. Han slet
upp kuvertet. Fadern hade slutat,
skref Adolf. Han hade uttryckt
en önskan att få hvila i svensk
jord, och som både modern och äf-
ven efter den sista tidens oro allt-
för trötta för att genast kunna
resa hem, bad Adolf att Erland
ville åtaga sig att bestyra om be-
grafningen samt äfven att hyra
dem en mindre våning, då Elfve-
torp blifvit såldt redan för två år
sedan och det ännu vore för tidigt
att flytta ut på deras villa i skär-
gården. Adolfs skulle snart gifva
nogggrannare uppgifter, men sluta-
tade nu med en varm hälsning
från modern och Maggie.

Erland satt en stund som förlä-
mad. Men plötsligt sköt en varm
ström till hans hjerta. Maggie
skulle komma hem. Han skulle
snart få se henne. Skulle hon va-
ra sig lik som för tre år sedan?
Han satte sig omedelbart ned att
skriva det mest broderliga bref
till Maggie, trohjärtadt som han
sjelf och fullt af medkänsla.
Annars fördes brevvecklingen un-
der denna tid uters'utande mellan
honom och Adolf.

Och när allt var ordnat och
Maggie och modern och Adolf en
solig morgon i början af april sto-
de på perrongen i Stockholm, då
var dem Erland till mötes vid sta-
tionen och förde dem till deras nya
våning. Ingen talade mycket,
men Erland såg i vagnen, att Mag-
gie grät bakom den långa slöjan.
Han kände hur alla de gamla kän-
slorna ånyo började svalla inom ho-
nom, och så snart han väl sett dem
hemma, sade han hastigt farväl.

Och sedan, när dagar och veckor
hunnit gå och det nya lifvet lik-
som hunnit bildat sig en fåra att
flyta fram i, då sorgen hunnit blif-

va icke mindre gripande kanske
men stillare och icke så tröttsande,
och de alla mera funnit igen sig
sjelfva och hvarandra, då såg Er-
land att till den lugna mjuka Mag-
gie, som nu mötte honom, kunde
han våga att säga allt hvad han
burit i sitt hjerta under alla dessa
år.
Och hon hade lagt sin hand i hans
och han hade slutit henne i sina
armar.
— Jag tror, att jag har längtat
efter dig i hela mitt lif — sade hon.
— Och ändå har jag behöft tjugu-
fyra år för att lära mig förstå det.
Kan du begripa det?
— Nej — sade han. — Men det
gör det samma, ty hädanefter kom-
mer jag alltid att förstå dig tror du
inte det? Fast — fortfor han le-
ende — det värsta är att du är så
kall.
— Ja — sade hon och hon log
— Det är just det.
— Nä, äntligen! — sade Adolf,
som obemärkt af de två tillika med
modern kommit in i rummet.
— Ja, äntligen — svarade Er-
land. — Tre år är en lång tid.
— Tjungufyra är längre — hvis-
kade Maggie sakt, i det hon gick
bort till modern och kyaste henne
ömt.

Winnipeg's Torgpriser.

JUNI 29
Mjöl i parti:
Best patents, pr 100 lb \$2.85
Bakers prima " 2.50
do sekunda " 2.00
XXXX " 2.00
Smör, mejeri... 15-20
do hemgjordt... 12-14c
Aeg, pr doz... 15c
Fjädderfä: Höns pr par... 50-60c
kalkoner pr lb... 10c
Kreatur: Gökreatur pr 53 4 1/2
svin do 4 1/2
får do 4 1/2
Mjölkor pr styck... \$25-40
Lam do \$3.00-4.00
Hvete, pr bu. \$0.90-0.95
Korn Malt... 48c-50c
Hafre, pr bushel... 0.48-0.50
Hö, pr ton... \$8.00-10.00
do i baler pr ton... \$12-14
Halm do... \$2.00-5.00
Ved: Jackpine pr cord \$4.25-5.00
Tamarac do... \$5.00-5.50
Ek do... 5.25
Poppel do... \$3.50-4.00
Ull, ötvättad, pr lb... 7c-8c
Hudar: No 1 pr lb... 7 1/2c
No 2 do... 6 1/2c
No 3 do... 5 1/2c
Färska färskipn pr lb... 50-85c

CROTTY & CROSS.

Main Str., midtemot City Hall.
FASTIGHETSMÄKLARE.
Till Salu billigt! SW 1/2 & S 1/2 NW 1/2
2 13-6 E, två mil från Tyndalls sta-
tion, endast 75 cents pr acre.
NW 1/2 S och S 1/2 SW 1/2 22-14-3 E,
5 mil från West Selkirk. 160 acres
godt åkerland. 80 acres hö- & skog
land. Vattendrag skär land. Godt
settlement. Pris: \$600.00.

Manor Hotel,

692 Main Street,
(Snedt emot C. P. R. stationen).
Pris: \$1.00 pr Dag. Måltider 25 cts.
Obs! De största och friskaste
glas öl fås i vår restaurang.

Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.
Det lönar sig att brandförsäkra
ett godt och solidt bolag
Carruthers, Brock and Johnston
453 MAIN STREET
Bredvid Imperial Bank.

City of Winnipeg.

Stadsegendom för arrende.
Stadsfullmäktige hafva beslutat arrende-
ra ut stadens jordegendom, som f. n. ej be-
höfves, på följande villkor:
Personer, som bosätta sig i samt för-
bästra länder, kunna erhålla arrende för
(5) fem år mot betalning af skatter och
utskyder under hvarst och ett af dessa
fem år, med rättighet att få ytterligare
(10) tio års förlängning af arrendekontrak-
tet mot betalning af taxeringsvärdet un-
der dessa 10 år.
Arrendatorer hafva rättighet att flyt-
ta de byggnader, som uppförts under
arrendetiden, i händelse staden ej är vil-
lig att köpa dem efter afsyningsvärde.
Förtridade gifves familjefäder som bott
i staden öfver ett år.
Kartor kunna ses och alla närmare
upplysningar läsa i City Clerks office, Ci-
ty Hall. På befallning.
C. J. BLOWN City Clerk.

PARKIN & FOTOGRAF.

490 MAIN ST., WINNIPEG.
De bästa kort i sta'n
från \$1.50 pr dusin.
Parkins Studio, 490 Main st.

**Provident Savings & Life-
Assurance Society.**

Agenter önskas. Liberala villkor.
Hänvänd Eder till
R. C. MacDonald, Mgr. GRUNDY BL.
ell. skrif till P. O., Drawer 1873.

**TELEGRAPH,
TELEPHONE
TIGER**

Äro namnen på
3 utmärkta
TANDSTICKSORTER,
som tillverkas af

E. B. EDDY Co Ltd.

TEES & PERSSE,
Agenter, Winnipeg.

QUALITY



HÖG KVALITET

I kläder är vårt handelsmärke. Hvad
Ni behöfver är en af våra \$10.00 Ko-
stymer — bästa värdet i staden.

WHITE & MANAHAN.

496 MAIN STR. WINNIPEG,
MAIN STR., RAT PORTAGE.

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG
Agent för Northern Assurance Co.
London, England. Grundadt 1836.
Capital \$36,000,000.
Stads- och Farmaffärer ombesörja.

**FRIA
JORD
EGENDOMAR**

För en obetydlig afgift, och
och efter utförande af ytterst
enkla och lätta nybyggare
skyldigheter, kan hvarje yng-
ling eller man öfver 18 års
ålder, eller hvarje änka med
minderåriga barn beroende af
sig, blifva oinkränkt ägare
till

160 Acres—128 Tunmland

— AF UTMÄRKT —

AKERBRUKSLAND

TILLHÖRANDE CANADAS
ALLMÄNNA DOMÄN.

För vidare underrättelser tillskrif

THE SECRETARY

Department of Interior
Ottawa, Canada.
eller
The Dominion Commissioner of
Immigration,
Winnipeg, Man., Canada.
eller äfven
The High Commissioner for Canada
17 Victoria st.,
London, S. W., England.

GODT LAND

hvarst
Jordbruk betalar sig.

CANADA PACIFIC JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest.
PRISERNA ARO LÅGA OCH BETALNINGSTIDEN 10 ÅR.

För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande plan:
Köpeskillingen jemte 10 års ränta sammanläggas, hvar på summan de-
las i 10 lika stora delar, så att hvarje del utgör ett års afbetalning på
en bestämd dag. Fullgöres ej betalningen å denna dag, räknas na-
turligtvis ränta för den tid, som förlöper, innan betalningen göres. För
att underlätta de årliga afbetalningarne ställas dessa efter årets skörd.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter
och böcker som visa eder h-ru man försäkras sig om ett HOMESTEAD
af 160 acres (129 tunmland).

L. A. HAMILTON.
C. P. R. Land Commisioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

**Allan, Dominion & Beaver
LINIERNÄ.**

från alla delar af de skandinaviska länderna
jemte Finland, köpas billigast genom

Fribiljetter

WM STITT
GENERAL PASSENGER AGENT.
Winnipeg, Man.

Confederation Life Association,

HEAD OFFICE: TORONTO.
Vår senaste polis innehåller inga bindande bestämmelser om bostad, reor och
yrke. Liberala villkor. Låga premier. Tontidplan. Andel i vinsten. Lång frist
med premier a. HON. SIR W. P. HOWLAND,
W. O. MACDONALD, J. K. MACDONALD,
Ankvarter. Direktör.

Hus för Salu och till Uthyrning.
Bolaget äger flera små hus på Alexander, Logan, Patrick och Ross gatorna. Kö-
pevillkor ytterst förtärliga. En liten del vid köpet och resten i månafulliga afbe-
talningar. Förfrågningar göras på kontoret.
Chas. E. Kerr, 467 Main st., Winnipeg. D. McDonald,
Kassör. Inspektör.

CANADAS TRYCKERI

Rekommenderar sig till utförande af allt slags
ACCIDENS- & BOKTRYCK
fort, väl och billigt.

Namnstämpling: 100 Papper & 100 Kuvert, god kvalitet. \$1.00.

NORTHERN PACIFIC RAILWAY

TIDTABELL:
Read up. Stations. Read down.

A. A.	Stations.	A. A.
11.00a 1.30p	Winnipeg	1.05p 9.30p
7.55a 12.01a	Morris	2.32p 12.01p
4.15a 11.09a	Emerson	8.25p 2.45a
4.12a 10.53a	Pembina	8.37p 4.15a
10.30p 7.30a	Grand Forks	7.05p 7.05a
1.15p 4.05a	W. Junction	10.45p 10.30p
7.30a	Duluth	8.00a
8.30a	Minneapolis	6.40a
8.00a	St. Paul	7.15a
10.30a	Chicago	5a

Winnipeg—ran | anch.
B. | C. | B. | C.

Winnipeg	Portage la Prairie	ran	anch.
11.00a 1.25p	Winnipeg	1.05a 9.30p	
8.30p 11.50p	Morris	2.30p 8.30a	
5.15p 10.22a	Miami	4.00a 5.15a	
12.10a 8.20a	Baldur	6.20p 12.10p	
9.28a 7.25a	Wawanesa	7.28p 9.28p	
7.00a 6.80a	Brandon	8.20p 8.30p	

Winnipeg—Portage la Prairie ranch.
D. | D. | D. |

Winnipeg	Portage la Prairie
4.45p	Winnipeg 12.35a
7.30 p	Portage la Prairie 9.30 a

A., daily; B., Mon., Wed and Frid
C., Tues., Thurs. and Sat., D., daily ex-
cept Sunday.

John F. Howard & Co.

Apotekare och Kemister,
midt emot postkontoret.
Begagna Howard's "Hard Water"
träl, ty den är den bästa i hårdt
vatten.

Richard & Co.

Importörer af
Viner, Spirituosa & Cigarrer.
Vårt lager af gammalt Portvin re-
kommenderas särskildt såsom ett af
de bästa stärke medel som kan
köpas för pengar. Endast \$1 pr butelj,
365 MAIN ST. WINNIPEG.

50 YEARS' EXPERIENCE

PATENTS

TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS & C.
Anyone sending a sketch and description may
quickly ascertain our opinion free whether an
invention is probably patentable. Communica-
tions strictly confidential. Handbook on Patents
sent free. Oldest agency for securing patents.
Patents taken through Munn & Co. receive
special notice, without charge, in the
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir-
culation of any scientific journal. Terms, \$3 a
year; four months, \$1. Sold by all newsdealers
MUNN & Co. 361 Broadway, New York
Branch Office, 25 F St., Washington, D. C.

LIGENSE

HOS
J. E. Forslund.

WINNIPEG.

Dominiondagen i morgon. Pastor Larson predikade i lutherska kyrkan i onsdags afton på genomresa till Rat Portage. Skönförmån P. Benson och fru reste i fördags till sitt hem i High Bluff. Mr Nils Olson vid Louise Bridge har uttagit giftermålsståndsbrev för sig själv och Miss Louise Ostlinn. "The Commonwealth" 43 Byxor hafva ej sin make. En Mr Anderson nyligen från Sverige, men gammal amerikanare, afreste till Fleming för att slå sig ned. Tillståndet i karantänen är godt. Inga nya fall af smittkoppor hafva iakttagits och en del af folket har lössläppts. Herr byggmästare må ihågkomma att planer och ritningar för hus inom branddistriktets gränser, skola approberas af brandchefen. Trots hällregnet, som rådde i torsdags, blef synaktionen i lutherska kyrkan lyckad. Inkomsterna torde belöpa sig till omkring \$115. Peter Hanson en sektionman vid Seovill, Ont., drunknade sistlidne söndag. Han begaf sig ut i en båt, som likte, och i stället för att ro i land, hoppade han i sjön och drunknade. Genom att bruka ett i handeln utkommande extra frimärke, kunna bref levereras hvarsohelst inom 30 minuter. Frimärket kostar 10 cts, och detta bör påsättas jämte det vanliga postportot. Detta är i sanning kyrkomötens månad. Efter det metodister, baptister, och "church of England" hållit sina möten, kom isländernas. Deras synodmöte var så mycket mera viktigt som beslut skulle fattas om förslaget af det nya isländska läro verket. En ung son till vår välkände apotekare J. C. Gordon slog sig illa vid badning i Assiniboine floden men synes vara något på bättringsvägen. Han skulle dyka men kom att stöta huvudet mot en sten i flodbotten. Bruka "The Commonwealth" \$10 Kostymer. Bästa på jorden. I morgon, Dominiondagen, afhåller luth. söndags-skolar sin picnic till major Bowles park, Fort Rouge. Förfärdar och landsmän äro hjärtligt inbjudna att deltaga. Samling för affär äger rum kl. 10 f. m. vid kyrkan. Våra stympingar äro något oberäknliga. Detta visar sig synnerligast i fråga om platsen för den nya brandstationen. Om en privat person skulle bära sig åt, som de göra: den ena dagen besluta en sak, nästa dag en annan, den tredje dagen begära en väns råd och dock handla tvärt emot, så skulle man anse honom galen. Söndagskolpicnic hålles den 1 juli af missionskyrkans söndagskola till Norman Mathesons Grove, Kildonan och afgår sällskapet medelst skjuta kl. 10 f. m. från hörnet af Logan och Ellengatorna. Som af ofvan synes, hafva tiden och platsen, som uppgäfvos i förra numret, härmed ändrats. "The Commonwealth" för tidens Herretpering. Billiga orglar. Förutom det stora Pianoorglet har Mason & Risch, 498 Main Street, alltid begagnade orglar från \$35 @ \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dessa orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

Till RÖKARE DEN GAMLA VÄLKÄNDA T & B Myrtle Navy 3's TOBAK. TILLVERKAS ANNU ! ! ! ! !

"Corduroy" kan ej beskattas för skolskatt i Manitoba.

Haget visiterade 50,000 acre i Walsh county North Dakota.

Ett kontrakt af 1500 lustresande från Gretna och omnejd besökte staden igår.

Det växer. Den speciala taxeringsnämnden har nu afgifvit sitt utlåtande. Det senare sätter stadens afärsposition i ännu högre värde än förut omkring \$1,300,000 och skattdragarne få betala däreför.

Förliden vecka har utmärkt af starka regnfall både i Manitoba och territorierna och den växande grödan har gagnats betydligt därför. För 12 år sedan var det en allmän regel, att Manitobas juni var en riktig regnmånad, men flera år hafva förlutit, sedan vi hade så mycket jänregn, som i år.

"Den rökare, som ännu ej försökt T & B Myrtle Tobak, har ett oväntadt nöje att emotse. Låt honom endast försöka tobaken och han skall blifva öfver förvånant tillfredsställd. Tobakens många vännar gifva den odeladt pris." Ofvanstående, som hemtats ur en Londoner tidning, bör tvivelstunta vara mycket smickrande för herrar Tuckett & Sons company, hvars Myrtle Navy salunda synes hafva vunnit ett godt namn för sig på andra sidan oceanen. Hamilton Times, den lokala tidningen, uttrycker också sin belåtenhet öfver att en lokal industri lyckats få ett så godt vittnes från en så erkänd tidning som "The Army and Navy Gazette".

BICYCLAR

till det billiga priset af \$35 Kentant kan erhållas af P. B. Anderson 98 Lombard st.

Rideout & Turner.

Rat Portage. Mobler, Tapetsering, Ramar och Likbesörjning. Post och telegrafordres utföras fermt och billigt. Godt arbete utloftas.

Rideout & Turner.

Dagtelefon 16. Nattefon A 16. P. O. Box 113.

Gardner & Co.

Likbesörjningsbyrå. 531 MAIN ST. ÖPPET ALLTID. TEL 387.

GÖR EJ ER.....

VÅR-RENGÖRING

Tills Ni sett vårt lager MATTOR, VAXDUK, GÄRDINER. Säljas på billiga villkor och månataliga afbetalningar. W. M. GIBSON, 574 Main St.

FLEURY'S CLOTHING HOUSE.

Vårt nya Vår-Lager af Mans- & Goss Kläder blir någonting storsadt, likaså Hattar, modern fasion. 564 MAIN ST., Midt emot Brunswicks hotell. Skandinaviska talas.

TAFLORE

inlämnas i rammar billigt och omsorgsfullt af A. F. WATERS, 2784 MAIN ST. Midt emot Manitoba hotell.

KONST

Det ligger konst i att köpa, konst i att sälja och visa gods. Vi betala alltid extra kontant och få våra saker billigast. SOCKESKÅL & SKEDHALLARE i så nma stycke — den bästa nysilfver i marknaden för \$3.00. THOS J. PORTE. Juvelrare och Guldsmed MAIN ST., Midt emot Postkontoret.

Dr E. W. Montgomery, Läkare & Kirurg. Office: 462 Main St. Winnipeg. Telefon: Kontor 830, Bostad 944.

MASSEY-HARRIS CO. LTD. FARM IMPLEMENTS. MARKET SQ. WINNIPEG, MAN. AGENTS AT ALL LEADING POINTS. SETTLEES OUTFITS A SPECIALITY. BRANTFORD.

MASSEY-HARRIS STÖRSTA FABRIKANTER under den engelska flaggan af alla slags Landbruks-maskiner. Magasiner och pålitliga Agenter finnas på alla större platser. Hufvudnederlag för vestra Canada i WINNIPEG, MAN.



Alex. C. McRae, Vagnar & Akdon i parti och minut. COR. KING & JAMES STS. WINNIPEG, MAN.

TOMTER

FÖR SALU. Ett stort antal välbelägna Tomter vid Louise Bridge, högt och torrt belägna, passande för trädgårdsskötsel på grund af närhet till staden. Storlek 40.7x145.4. Pris: 75.00 betalbara med \$1500 kontant och resten \$15.00 om året med 6 proc. ränta. Rednare och säkra personer kunna få låna penningar att börja bygga med. Närmare underättelser från John Wolf, Louis Bridge P O eller P O Box 1461, Winnipeg.

J. J. WHITE. L. D. S.

Examinerad Tandläkare. Lokal: Hörnet af Main och Market gatorna, i trappa upp öfver Central Drug Store. Obs! Allt arbete garanteras.



Glöm ej att Scott Furniture Co. (The wide awake house) har största lagret af möbler i vestra Canada 176 Main st. Lägsta priser!

FRÖ

Goda, friska, och alla Slag för Trädgården och Rabatten. KEITH & CO. 507 MAIN ST., Op. City Hall. P. O. BX 333

ALLOWAY & CHAMPION, BANKIR & MÄKLAREFIRMA.

Penningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljes betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmvnt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begär vår prislista.

D. W. MCKERCHER, LL.B. Advokat & Sakförare.

Kontor: 435 Main St. P. O. Box 473. (öfver Union Bank.) WINNIPEG, MAN. Penningar utföras. Egendom förvaltas.

529 J. THOMPSON & CO. "Phone Begravnings Main St. Entreprenör. 351"

WALTER SUCKLING & Company.

Hus till uthyrning och till salu i alla delar af staden. Vi kontrollera 350 bostäder. Vi förvalta egendom till belopp \$1,500,000. 374 MAIN ST.

PENGAR SPARDA

ÄRO PENGAR VUNNA. Ni kan spara pengar genom att handla hos DEEGAN'S Cheap Clothing House, 556 MAIN ST.

Special KOSTYMER \$5.00-6.00. Fina Serge blå & svarta. \$8.50 Utom jämförelse äro våra 10 doll. Kostymer. Gossars Sjömanskläder \$1.25 & \$1.50. Byxor för pojkar, alla storlekar, 50 cts. 7 röjor och Skjort r för pojkar 25 cts. Hattar och Mössor af alla slag. DEEGAN'S 556 MAIN ST

Grocerier SPECIER Svenska Varor

Tillhandahållen ett väl sorteradt lager af Svenska Varor alltid på lager och till billiga priser. Obs! Ordres från landsorten expedieras pr omgående. P. Nelson & Co. 229 MAIN STREET.

A. HALLONQUIST, Skandinav. Grocerieshandel.

ANSJOVIS af flera olika slag, så som skinn och benfri, i kaggar o.s.v. Bästa KRYDDSILL, PRIMA NORSK NY FETSILL. Gaffelbitar pr burk 30c. Medvurst, Bruna Bönor, Potatismjölk, lecke färgglömmande en flaska Embärdricka. Hörnet af Stanley 325 Logan ave., (i.d. Machray) str. Telefon 294. Ordres från landsorten expedieras pr omgående.

Skandinavian SHOTELL,

Midt emot C. P. R. stationen, WINNIPEG, MAN. Resande tillhandahållas Rum och Spisning för \$1.00 om dagen. För längre vistande beviljas bättre vilkor. Obs! Cigarer, öl och de bästa vinerna finnas ständigt på lager.

O. SIMONSON, J. ERZINGER, TOBAKSHANDLARE.

Parti och minut. Beställningar pr post eller ilgods expedieras fermt. Fin-fin Rak Två dörrar norr om P. O., MAIN ST., WPG.

M. Conway, Auctionist.

Parti, håller Auktioner hvarje fredag kl. 2 o. m. a Portage Ave, Rum 298-270. Privata auktioner hvarannan dag. Försäljning af Hjästar, Boskap, Redskap etc., Tisdagar. Auktioner hålles både i staden och på landet mot billiga villkor. 25 års erfarenhet. M. CONWAY, Auktionist.

BANFIELD'S Godtköps-Försäljning

pågår nu. Ejderduns- och Ytterstücken till inköpspris. Emnans- och vaggstücken för halft pris. Goda Stängstücken för \$1.50. Hvita Stücken värda \$1.75 säljas för \$50. Banfield's Mattmagasin, 494 Main St.

HUGH McCOWAN, Arkitekt,

Rom 7, 490 MAIN ST. har gjort ritningarna till Missions- och Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och Elton streets. P. O. Box 483.

DE Basta & Billigaste Skodon,

Natt- och Kappsäckar finnas ständigt på lager hos N. FAHEY'S 558 Main St. hör. af Rupert St.

OM NI WILL HAFVA Billiga & Goda Dryckesvaror

sitta in i butiken 620 MAIN ST. Bästa Ontario Vin \$1.25 pr gallon.

Rökverk

skom Pipor, Tobak, Cigarer af bästa slag hos Bellevue & Co. Hör. af Main & Logan.

Manitoba, den stora

'SÄD- & KREATUR producerande Provinsen har hem för tusenden fier. Fritt Regeringsland eller "Home-stead" på en del ställen i provinsen. Billigt jernvägeland från \$3 till \$10 pr acre. Nära till kyrkor, skolor och jernvägar. Rikt Hveteland. Det bästa HÖ- och Betesland. Förmånligt fiske. Kom till Winnipeg, hvarst Ni skall möta vännar, som skola gifva eder råd. För erhållandet af närmare underättelser, nya böcker, kartor, fallit, skrif till HON. THOS. GREENWAY, Minister of Agriculture and Immigration, Winnipeg, Man.

Calgary-Edmonton

Qu'appelle-Long Lake JERNVÄGS BOLAG. Till Salu Utmärkt ÅKERBRUKSLAND på Billiga och Lätta vilkor FRITT REGERINGSLAND kan ännu erhållas inom korta afstånd från dessa jernvägars Stationer STADSTOMTER vid alla stationer efter ofvannämnda Jernvägar. Alla närmare upplysningar meddelas bredvilligt af Osler, Hammond & Nanton, Land Department. 281 MAIN ST. - WINNIPEG.

Nykerhetshotellet "SYEA"

Midt emot C. P. R. station. Ar det billigaste och lugnaste stället du kan stanna på under din vistelse i Winnipeg. Obs! 75 cent pr dag eller \$3.50 pr vecka. H. A. Meyer.

W. Jordan's Hyrkuskstall,

Hörnet af Portage Av. & Fort St. Telefon 750. Inga inkassereare, betala kuskten.

SVENSKA MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska Salfvor, Liniment o. s. v. DROPPAR. HOFFMANS, MHIELEMANS, HJERTSTYRKANDE med mera. Skrif på Svenska om Ni ej kan skriva engelska. Almanackor sändas på begäran. Fullständigt lager af PARFYMER & TOILETSAKER J. C. GORDON, 706 Main St., Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Guldfalten vid Klondyke!

Hudsons Bay Co. ETABLERADT 1670.

Bolagets butiker, som äro försedda med allt, som tillhör Grufarbetares och Guldsökares UTRUSTNINGAR, WINNIPEG, CALGARY, EDMONTON, VICTORIA, VANCOUVER, KAMLOOPS, samt andra platser. För alla underättelser sök skrif HUDSONS BAY Co.

VI vilja till denna tidnings läsare, att vi ha 18 Års bara säga erfarenhet att expediera likares recepter. Vår första saken, hvarst sig vårt namn är synligt eller ej. Pulfords Apotek. 560 MAIN ST.

Pianon, Orglar, Musikinstru-MENTER AF ALLA SLAG hos ALBERT EVANS, Pianostämmer. 300 Main st.

Rat Portage.

LOUIS HILLIARD har lägenheter att uthyra i Operahuset till moderata priser. HILLIARD HOUSE fortfar att vara Sommargästernas högkvarter.

RUSSEL HOUSE.

Detta vackert belägna hotell har öfvertagits af Herrar Kennedy & Graudaur, som redlagt \$2,000 i reparationer för att göra detsamma till ett i alla afseenden i första klassens hotell. Tag in hos oss, då Ni komma till RAT PORTAGE.

McVeigh & Broderick LIQUOR STORE.

Enda importörer af Pabst, berömda Milwaukee Lager Bier. Rat Portage.

Skandinaver!

Händer det icke ibland att I behöfven en ny kostym? Hvarför ej göra ett besök hos mig? I besparen därmed 2-3 dollars på ett par byxor minst \$1. Prima tyger. Titta in på Agnes St, Svensk-staden i Rat Portage John E. Stendahl. OBS! Om någon till platsen anländ Skandinav önskar upplysningar, så vänd Er till mig, och var förvisad om, att alla underättelser skola meddelas gratis.

'K' Furniture Co RAT PORTAGE.

Det bästa lager af alla slags Husgerådssaker i Canada att vilja på. STOLAR, BORD, "SIDE-BORD", FURMAKSMOBLER, MADRASSER, SPRINGAR, KUDDAR m. m. Begravnings entreprenörer Telefon 83. Nattefon A. 88 P. O. Bx 219. Horne & Taylor.

Rat Portage.

Tvätt inrättning.

Vårt arbete garanteras det bästa i staden. Beställningar i Tvätt & Strykning utföres fort till resandes bekvämlighet. Gif oss en försöksorder!

J. SEWELL, Föreståndare.